



Motion till Svenska Dövidrottsförbundets förbundsstämma 2019

”Finansiell etisk kod inom dövidrotten”

Bakgrund

Dövidrotten och dövidrottsklubbarna har gradvis genomgått stora förändringar under det senaste decenniet. Nya unga engagerade ledare har förutom sitt fantastiska engagemang även tagit med sig visioner och drömmar influerade från den professionella idrotten och dess kommersiella arena som den typen av idrotten idag så ofta bedrivs i. Svensk idrotts värdegrund som i så många år dominerat och genomsyrat även dövidrotten har i mångt och mycket försvunnit, kanske framförallt i ett par specifika idrottsgrenar.

Idrottsklubben Hephata ser med stor oro på den utvecklingen, att klubbar i sina försök till elitsatsningar frångår några av de fundamentala principer som svensk idrott bygger på, bland annat när det gäller *Rent spel*, *Utveckling*, *Jämställdhet* och *Sund ekonomi* – områden som tas upp och behandlas i idéprogrammet *Idrotten vill*.

Vidare behandlar svensk idrotts värdegrund, som all verksamhet inom den svenska idrottsrörelsen ska utgå ifrån, också områden som *Allas rätt att vara med* och *Rent spel*. Slutligen behandlar också *Strategi 2025* via fem prioriterade utvecklingsresor bland annat följande områden: *Jämställdhet för en framgångsrik idrott* och *Ett stärkt ledarskap*. I motionen går vi inte in närmare på vad varje område handlar om, vidare läsning hänvisas till www.rf.se.

Idrottsklubben Hephata oroas bland annat över hur vissa klubbar prioriterar och fördelar sina resurser, både ekonomiska och personella, och inte satsar på någon egen barn- och ungdomsverksamhet eller på flick- eller damlag i sina idrotter och klubbar. Istället får kanske klubbarnas herrlag de största resurserna samtidigt som kanske medlemmar i andra lag inom klubben får andra ekonomiska förutsättningar för deras medverkan i samma tävling.

Istället för att utveckla den egna verksamheten och bidra med fler lag, särskilt på dam- och juniorsidan i dövidrottens verksamheter finns en tydlig tendens till prioritering av herrseniorverksamhet – frågan är här om denna prioritering är till bekostnad av andra lag?

På nära håll har Idrottsklubben Hephata också sett och själva upplevt hur vissa klubbar genom ekonomiska medel värvar spelare från andra klubbar samtidigt som de egna medlemmarna inte får ta del av föreningens ekonomiska resurser. Det ställer därför saken i ett mindre smickrande läge sett med idrottsrörelsens värdegrundsglasögon och principen om alla medlemmars lika rättigheter och skyldigheter, med mera.

Dessa ekonomiska förehavanden hos klubbarna i fråga ter sig även dessvärre vara av tvivelaktig natur huruvida gällande lagstiftning efterlevs avseende skatt, moms och bokföring med mera.

Sammantaget skapar allt detta en mycket osund utveckling och konkurrens inom dövidrotten, där skeva förutsättningar och sätt att arbeta skiljer sig markant mellan klubbarna och påverkar de enskilda medlemmarna i deras förväntningar gentemot oss klubbar. Det bidrar till att medlemmar lämnar sina klubbar till förmån för andra klubbar – av rent ekonomiska skäl.

Enligt vår mening har denna utveckling lett till att fler medlemmar nu börjar överge tanken på det genuina ideella och oavlönade idrottsutövandet som fritidssysselsättning till att anamma ett så kallat semiprofessionellt synsätt där ens prestationer och kostnader till fullo ska ersättas och premieras av sin idrottsklubb. Där har även förbundet spelat en stor roll, genom att dövidrottens landslagsverksamhet inte är helt kostnadsfri för våra landslagsidrottare. Det är ett annat område som behöver förbättras, så att inte dessa kostnader blir en annan bricka i spelet om våra medlemmar.

Vi tror att detta skapas negativa förutsättningar för en klubb att kunna bedriva en sund och långsiktig verksamhet som bottenar sig i den ideella breddidrotten och där verkligen alla medlemmar, på riktigt, får samma möjligheter till att utöva och utveckla sin idrott, istället för att det blir en uppdelning i A- och B-medlemmar där den förstnämnda får bättre möjligheter, utan att det på något sätt ger tillbaka till klubben och andra medlemmar.

Yrkande

IK Hephata hemställer till förbundsstämman att besluta

att förbundsstyrelsen ska initiera en granskning av hur idrottsklubbarna får och fördelar sina ekonomiska resurser samt om klubbarnas förvaltning sker i enlighet med gällande lagstiftning och övriga regelverk;

att förbundsstyrelsen ska undersöka vilka möjligheter det finns till att bättre styra och följa upp ekonomiska resurser som fördelas av förbundet själva till föreningarna avseende exempelvis ändamåls- och fullföljdskraven;

att förbundsstyrelsen arbetar fram en finansiell etisk kod i form av ett värdegrundsdokument eller överenskommelse som medlemsföreningarna inom dövidrotten förbinder sig att följa och arbeta efter och där frågor kring ekonomi och verksamhetsutveckling lyfts fram,

att förbundsstyrelsen intensifierar arbetet med att själva finansiera sin landslagsverksamhet och inte indirekt överlåter det till klubbarna att hjälpa till och finansiera de kostnader som uppkommer för sina landslagsidrottare.

Stockholm den 1 november 2018

IDROTTSKLUBBEN HEPHATA

Romel Belcher
Ordförande

